
COPIA 

 

 

 
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 

 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

 
N.63 

Data 

 

14-12-2021 

OGGETTO: SUPPORTO TECNICO IN MATERIA 

AMBIENTALE. INCARICO PER SVOLGIMENTO 

DELLE RELATIVE ATTIVITA' SPECIALISTICHE. 

LIQUIDAZIONE DI SPESA PER LANNO 2021 - 

SECONDO SEMESTRE.C.I.G.: Z1C2FD5E9E. 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di dicembre nel proprio ufficio,  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 109 in data 02.12.2020 avente ad oggetto 

“Atto di indirizzo per supporto tecnico in materia ambientale” con la quale l’A.C. demandava 

a questo servizio di procede all’individuazione di un esperto in materia ambientale idoneo a 

supportare le scelte ambientali dell’amministrazione nell’ambito delle pratiche di propria 

competenza come ad esempio quelle di valutazione dell’impatto sanitario/ambientale delle 

ditte presenti sul territorio; 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 51 del 17.12.2020 con cui, per la 

collaborazione nell’ambito dello svolgimento di attività specialistiche varie di cui   sopra, è   

stato   incaricato l’Ing. Matteo Giavazzi di Vigevano, specializzato in ingegneria ambientale, 

nato a Milano il 18.05.1973, C.F. GVZMTT73E18F205U, per il periodo dicembre 

2020/dicembre 2021; 

 

PRECISATO che l'incarico da svolgersi, prescindendo da obblighi di presenza fissa, non 

costituisce   in   alcun   modo   rapporto   di   lavoro   dipendente   con   questo   Ente   né   di 

collaborazione coordinata e continuativa; 

 

VERIFICATO che per l’affidamento dell’incarico di cui trattasi, trattandosi di prestazione 

occasionale, è stato stabilito un compenso massimo di € 4.000,00.= compreso oneri e che con 

la suddetta determinazione è stato assunto il relativo impegno di spesa con imputazione  al  

codice di bilancio n. 01.03-1.03.02.11.999 cap. 1304 del Bilancio per il triennio 2020/2022, 

suddiviso per € 1.000,00.= nell’esercizio finanziario 2020 e per € 3.000,00.= nell’esercizio 

finanziario 2021; 

 

CONSIDERATO che l’Ing. Matteo Giavazzi in data 29.11.2021, ns. Prot. 7584 ha fatto 

pervenire per la liquidazione la ricevuta n. 2 del 30.11.2021 per le prestazioni occasionali 



 

 

svolte nei mesi di ottobre e novembre 2021, per un importo pari ad € 1.500,00.= al lordo delle 

ritenute di legge; 

 

DATOATTO che la prestazione occasionale è stata resa nei termini di legge e corrisponde 

alle attività previste ed agli obiettivi predeterminati, come da documentazione giustificativa; 

 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni -il principio contabile 

finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011) che 

dispone l’obbligo di imputazione delle spese all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili; 

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), D.L.78/2009 convertito in 

L.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente 

impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di 

stabilità interno; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 131 del 07.11.2018 relativa all’approvazione 

del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

VISTO l’art. 107 c. 3 del D. L.gs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina gli adempimenti di 

competenza dei Responsabili dei Servizi; 

 

VISTO il vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali. 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge 

136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni 

nella Legge n. 217/2010; 

 

VISTO l’art. 17-ter del D.P.R. n. 633/72, in merito allo split-payment, operazione con 

imposta versata dal committente; 

 

VISTO il Bilancio per il triennio 2021/2023, approvato con deliberazione del C.C. n. 9 del 

07/04/2021; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) DI LIQUIDARE e PAGARE, per i motivi e le ragioni di cui sopra, a favore dell’Ing. 

Giavazzi Matteo, nato a Milano il 18.05.1973, residente a Vigevano in Via Vernate 14 

–C.F.  GVZMTT73E18F205U-, la somma complessiva di € 1.500,00.= al lordo delle 

ritenute  di  legge,  a  saldo  della  ricevuta  n.  2 del 30.11.2021 fatta pervenire in 

data 29.11.2021 ns. Prot. n. 7184, per prestazioni occasionali svolte nei mesi di 

ottobre e novembre 2021 relative al supporto ed assistenza tecnica prestati all’A.C. 

nelle procedure in campo ambientale; 

 

2) DI ATTESTARE che detta spesa di € 1.500,00.=  trova  imputazione  al  codice  di 

bilancio  n.  01.03-1.03.02.11.999  cap.  1304 - IMPEGNO 359/2020 del Bilancio per il 

triennio 2021/2023, C.O. 2021; 

 



 

 

3) DI DARE ATTO che il pagamento viene effettuato nel rispetto della legge 13.08.2010 

n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento, con la relativa documentazione 

giustificativa, alla Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, l’attestazione di copertura finanziaria della spesa e l’emissione 

del mandato di pagamento in favore del creditore; 

 

5) DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 e s.m.i., 

ove applicabile. 

La presente  determinazione: 
 

 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 

 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 

18.8.2000, sarà trasmessa alla Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà esecutiva con 

l’apposizione della predetta attestazione. 

 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria. 

 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento 

sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. 

 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Legnazzi  Luciano 

 

___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio 

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime 

 Parere FAVOREVOLE 

in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente 

determinazione. 
 

Nella residenza comunale, lì 14-12-2021 

 Il Responsabile del Servizio 

 

 F.to Legnazzi  Luciano 

 

___________________________________________________________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, 

Appone 

il visto di regolarità contabile e 

Attesta 

la copertura finanziaria della spesa. 
 

 

Nella residenza comunale, lì 14-12-2021 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Pertile Dott.ssa Samantha 

 

___________________________________________________________________________ 

Albo Pretorio on line 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

Parona, 14-12-2021 



 

 

 Il Segretario Comunale 

 F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio 

 


